Dante.12. beat Danielis.12.cap.vbi sic dicit: A temporis quo fuerit ablatum iuge sa
crificium, & posita fuerit abominatione in desolationem dies mille du
centi nonaginta. Beatus qui expectat & puenit ad dies mille tre
centos triginta quinq[ue]. Modo secundum glosas & postillas doctores
primus numerus scilicet mille ducentorum nonaginta diebus, qui continet
tres annos cum dimidio, est tempus regni seu monarchiae Anti
christi. Cui numero adduntur in secundo numero quadraginta quinq[ue],
ut manifeste numerati sunt, & apparerent isti quadraginta quinq[ue] di
es intelligi per doctores de tempore quo muddus durabit post mortem An
tichristi. Aliquid dubitatur dupliciter, primo vertitur in dubium: utrum
illi quod draginta quinq[ue] dies debeant intelligi ex diebus visualibus, an
per diebus annualibus, sicut aliquando in sacra scriptura dies sumit per
vno anno. Sed videtur mihi, quod non oportet in hoc dubitari. Nam cum
tempus monarchiae Antichristi, & tempus divisionis mundi post mortem eius
comprehendantur simul in eorum numero mille trecentorum triginta quinq[ue]
diebus, ut dictum est, non videtur verisimile, quod eiusdem numeri una pars scilicet
viginti nouem diebus sumatur pro diebus visualibus, & alia pars
scilicet quod draginta quinq[ue] pro diebus annualibus. Item, quod a textus sacrae
scripturae manifeste innuit, quod post mortem Antichristi non erit annus. Sed ipse Antichristus (alias vocatus Goth) in ultimo anno

Ezechiel.38.mudi adhuc viuet. Dicit enim textus Ezechielis.38.ca. Et factus est
sermo domini ad me dicens: Fili hois pone faciem tuam contra Agoth, &
infra: Ininde nouissime anno venies ad terram, quod fueris enim a gladio
secundum ecclesiastis militante. Patet ergo ex textu Ezechielis prophete
quod post mortem Antichristi non erunt anni, sed ipse Antichristus erit in

Ezechiel.39 fine omnium annorum mundi. Nec obstat quod dicit Ezechieles.39.cap. quod
post mortem ipsius goth succedet igne arma exercitus septem annis
& sepeliet eos septem mensibus. Iste enim septenarius numerus annorum
& septem mensibus perpetua damnatione inferni designat ad lumen se
cundum operis postillas & glosas. Secundo ponuntur in dubio: Utrum plures
dies visualis durationis huius mundi debeant esse post mortem
Antichristi quod quadraginta quinq[ue]. Propter hoc quod textus non ne
gat hoc expresse. Rendeo, quod cum textus sacrae scripturæ non ponat
nisi quod draginta quinq[ue] dies. Hoc determinare, est diuinare, & absque
rione cogitare plures dies futuros post mortem Antichristi quod qua

draginta quinque. Et si dicat, quod in tera parvo tepe non poterit publ*car*i pro totum mundum Antichriti interitus, vt generes possint couerti & preoⁿiteri. Resident alios quod ille numerus quod draginta quod considerat in*cipie*ndus at tepe mortis Antichriti diuulgati. Tunc emus res dicitur fie ri cum innotesc*it*. Alijs aute videt, quod deus tale numerus die*s* taxabit ad preoⁿitendum pro angelos, aut pro aliqd signum terribile toti mundo notorium, vel alias secundum ordinum suum, prouidetur Antichriti mor tem & condemnationem vniuersis generibus subito demonstrabit.

¶ Scda conclusio est, quod an natuitate Antichri illud teps fuit omni bus hoibus idec*it* cognitum & abscuditum grauiter. Ista conclusio probatur pro duos textus sacr*ae* scriptur*ae*. Primus textus habet Mat. 24, vbi discipulis peteturibus at Christo, dic nobis quod haec erut, & quod est signum aduertus tui & consummat*or*is seculi eod*e* cap*it*. respondit: De die illa vel hora nemo scit, neque angeli celo*s*. Secundus textus habet Actu*u*. 1. ca. vbi discipulis iterus querentibus de eod*e*, & dic*it*: Domine si in tepe hoc restitues regnum Israhel. Respondit ipse Christus. Non est vestrum nosce teps vel mometa, quod pater posuit in sua potestate, vbi poderandum est hoc quod dicit Apostolis: Non est virum. Ac si dice re*m* militibus & ducibus Hispania*m*, non est vestrum scire de bello futuro in tartaria vel armenia, cum non habeatis ibi iteresse, & tun*ci*re teps illius belli tartarici vel armenici, est tartarorus vel armenorus, quod habet ibi iteresse, & se premunire. Sic non erat necessarium Apostolis, ac doctoribus scire teps Antichristi seu finis mundi, quis ipsi est illuminatissimi in reuelat*or*ibus diuin*ae* sap*ient*iae. Tun*ci*expediens, & valde necessarium erat, vt hoies post natuitate Antichristi illud teps ad se premunierum & preparandum sciret, quod proctores & ignorantes respectu doctorus, apostolorus, ac alio*s* sancto*s*. Et hoc conuenit diuin*ae* sap*ient*iae & clem*en*tiae, quod semper ab initio mundi consuevit premittere nuncios ad ausandum hoies, quod aliqua magna tribulatio de vicio no ventura est mundo. Sicut premisit Noe an diluvium, Moysen an liberatione & an desolatione Aegypti, Hieremia an subuersio*n*e vel trasmigratione Babylonis, Ion*a an subuersione Ninive*m*, Iohann*e* Baptista an Christi passion*e*, & an destructione Iudeo*r*um. Secundos Dominicum & Franciscum, & eos ordines an aduertum Antichristi praevenisse iudicium. Ex ista conclusione manifestantur du*x* false opiniones. Una est dicenti*u*, quod tun*ci* temp*us* debeat transire ab incarnatione filij dei usque ad finem mundi, quantum precessit a principio mundi usque ad ipsam incarnationem. Et tales fundat suam opinionem sup aliud dictum Habacuc. 3. ca. Domine opus tuum in medio Habacuc. 3.*